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Метод збору інформації: 

самозаповнення анкети в мобільному додатку Gradus.

Розмір вибірки:

1 хвиля: 600 респондентів.

2 хвиля: 600 респондентів.

3 хвиля: 600 респондентів.

4 хвиля: 800 респондентів.

Цільова група дослідження: 

чоловіки та жінки віком 18-60 років, які споживали 

майонез «Провансаль» протягом останнього місяця з 

частотою раз на місяць та частіше, приймають рішення 

самостійно або спільно з іншими членами родини, 

знають та споживали коли-небудь якісь бренди 

майонезу «Провансаль» та мешкають у містах України 

з населенням 50К+ (за винятком тимчасово окупованих 

територій та територій, на яких ведуться бойові дії).

Період проведення поля: 

1 хвиля: 16 – 21 серпня 2023 року.

2 хвиля: 7 – 8 травня 2024 року.

3 хвиля: 16 – 17 грудня 2024 року.

4 хвиля: 13 – 19 травня 2025 року.
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ЗНАННЯ БРЕНДІВ 
МАЙОНЕЗУ 
«ПРОВАНСАЛЬ»
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ЗНАННЯ БРЕНДІВ МАЙОНЕЗУ «ПРОВАНСАЛЬ»
(хвиля 4)

Щедро

Чумак

Олком

Мак-Май

Жирнов

Бест

Одеський майонез

Інший бренд

Важко відповісти

Тop-Of-Mind

(перший названий бренд)
Спонтанне знання Знання з підказкою

29%

11%

6%

2%

2%

0.4%

8%

5%

40%

28%

12%

5%

5%

1%

14%

5%

93%

85%

50%

33%

33%

21%

15%

1%

База: всі респонденти, N= 800
*Сортування за показником «Знання з підказкою»
Які бренди такого виду майонезу, як «Провансаль», ви знаєте? (Відкрите запитання)
Які бренди такого виду майонезу, як «Провансаль», ви знаєте хоча б за назвою? Відмітьте навіть ті бренди, які ви згадували в 
попередньому питанні.
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Щедро

Торчин

Чумак

Королівський смак

Олком

Провансаль (без уточнення)

Оліс

Мак-Май

Жирнов

Салатний

Своя Лінія

Інший бренд

Важко відповісти

5

TOP-OF-MIND. ПЕРШИЙ НАЗВАНИЙ БРЕНД
(відкрите запитання)

База: всі респонденти

*На слайді показані бренди, у яких спонтанне знання брендів майонезу провансаль у поточній хвилі 1% та більше

**Сортування за результатами четвертої хвилі

Які бренди такого виду майонезу, як «Провансаль», ви знаєте? 

27%

22%

5%

7%

8%

2%

3%

3%

1%

2%

0.3%

8%

8%

23%

21%

8%

9%

8%

2%

3%

3%

2%

2%

0.3%

7%

8%

27%

19%

11%

6%

8%

1%

5%

2%

2%

2%

0.5%

7%

5%

29%

21%

11%

6%

6%

2%

2%

2%

2%

1%

1%

8%

5%

Статистично значущі відмінності вище / нижче, порівняно 

з показником попереднього періоду

1 хвиля 2 хвиля 3 хвиля 4 хвиля

База: N=    600 600 600 800
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База: N=    600 600 600 800
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База: всі респонденти

*На слайді показані бренди, у яких спонтанне знання брендів майонезу провансаль у поточній хвилі 1% та більше

**Сортування за результатами четвертої хвилі

Які бренди такого виду майонезу, як «Провансаль», ви знаєте? 

СПОНТАННЕ ЗНАННЯ 
(відкрите запитання)

Щедро

Торчин

Чумак

Королівський смак

Олком

Жирнов

Мак-Май

Оліс

Гуляй поле

Своя Лінія

Провансаль (без уточнення)

Салатний

Інший бренд

Важко відповісти

41%

34%

21%

18%

14%

3%

5%

7%

1%

1%

2%

2%

14%

8%

38%

36%

28%

18%

18%

4%

6%

6%

2%

1%

2%

2%

14%

8%

43%

32%

26%

17%

13%

5%

5%

8%

2%

1%

2%

3%

12%

5%

40%

32%

28%

19%

12%

5%

5%

5%

4%

3%

3%

1%

14%

5%

Статистично значущі відмінності вище / нижче, порівняно 

з показником попереднього періоду

1 хвиля 2 хвиля 3 хвиля 4 хвиля
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ЗНАННЯ З ПІДКАЗКОЮ

База: всі респонденти

*Сортування за результатами четвертої хвилі

Які бренди такого виду майонезу, як «Провансаль», ви знаєте хоча б за назвою? Відмітьте навіть ті бренди, які ви згадували в 

попередньому питанні.

Щедро

Чумак

Олком

МакМай

Жирнов

Бест

Одеський майонез

Інший бренд

92%

89%

53%

31%

23%

15%

9%

1%

92%

88%

52%

32%

24%

16%

11%

2%

96%

90%

56%

38%

35%

26%

13%

2%

93%

85%

50%

33%

33%

21%

15%

1%

Статистично значущі відмінності вище / нижче, порівняно 

з показником попереднього періоду

1 хвиля 2 хвиля 3 хвиля 4 хвиля

База: N=    600 600 600 800



© 2025 Gradus Research Plus 8

СПОЖИВАННЯ БРЕНДІВ 
МАЙОНЕЗУ 
«ПРОВАНСАЛЬ»
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СПОЖИВАННЯ БРЕНДІВ МАЙОНЕЗУ «ПРОВАНСАЛЬ»
(хвиля 4)

Щедро

Чумак

Олком

Жирнов

Мак-Май

Одеський майонез

Бест

Інший бренд

Важко відповісти

Коли-небудь За останні 3 місяці За останній місяць Найчастіше

89%

75%

35%

22%

25%

11%

14%

1%

78%

49%

18%

12%

15%

8%

8%

2%

1%

69%

37%

13%

10%

9%

6%

6%

2%

2%

56%

20%

5%

4%

4%

3%

2%

2%

4%

База: всі респонденти, N=800 

*Сортування за показником «Найчастіше»

Оберіть всі бренди такого виду майонезу, як «Провансаль», які ви коли-небудь / за останні 3 місяці / за останній місяць / найчастіше споживали:..
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СПОЖИВАННЯ БРЕНДІВ МАЙОНЕЗУ «ПРОВАНСАЛЬ» 
КОЛИ-НЕБУДЬ

База: всі респонденти

*Сортування за результатами четвертої хвилі

Оберіть всі бренди такого виду майонезу, як «Провансаль», які ви коли-небудь споживали:..

Щедро

Чумак

Олком

Мак-Май

Жирнов

Бест

Одеський майонез

Інший бренд

1 хвиля 2 хвиля 3 хвиля 4 хвиля

База: N=    600 600 600 800

84%

74%

36%

22%

15%

11%

6%

0.4%

86%

72%

35%

23%

17%

12%

8%

1%

91%

82%

40%

25%

22%

14%

9%

1%

89%

75%

35%

25%

22%

14%

11%

1%

Статистично значущі відмінності вище / нижче, порівняно 

з показником попереднього періоду



© 2025 Gradus Research Plus 11

СПОЖИВАННЯ БРЕНДІВ МАЙОНЕЗУ «ПРОВАНСАЛЬ» 
НАЙЧАСТІШЕ

Щедро

Чумак

Олком

Жирнов

Мак-Май

Одеський майонез

Бест

Інший бренд

Важко відповісти

44%

13%

6%

3%

5%

2%

3%

1%

4%

43%

12%

6%

2%

5%

3%

3%

3%

4%

56%

18%

7%

4%

5%

2%

2%

2%

4%

56%

20%

5%

4%

4%

3%

2%

2%

4%

База: всі респонденти

*Сортування за результатами четвертої хвилі

А який бренд такого виду майонезу, як «Провансаль», ви споживаєте найчастіше?

Статистично значущі відмінності вище / нижче, порівняно 

з показником попереднього періоду

1 хвиля 2 хвиля 3 хвиля 4 хвиля

База: N=    600 600 600 800
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ЗНАННЯ БРЕНДІВ 
МАЙОНЕЗУ ЗАГАЛОМ
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ЗНАННЯ БРЕНДІВ МАЙОНЕЗУ
(хвиля 4)

Щедро

Чумак

Торчин

Королівський смак

Оліс

Гуляй-поле

Олком

Мак-Май

Жирнов

Бест

Інший бренд

Важко відповісти

Тop-Of-Mind

(перший названий бренд)
Спонтанне знання Знання з підказкою

23%

18%

18%

13%

4%

0.5%

6%

2%

1%

0.1%

6%

1%

52%

51%

40%

35%

13%

6%

20%

9%

5%

1%

16%

1%

92%

86%

83%

83%

74%

61%

51%

31%

27%

18%

0.3%

0.1%

База: всі респонденти, N=800 
*Сортування за показником «Знання з підказкою»
Які бренди майонезу ви знаєте загалом? (Відкрите запитання)
Які з цих брендів майонезу ви знаєте загалом?
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ПРОФІЛЬ 
РЕСПОНДЕНТІВ
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4 хвиля

3 хвиля

2 хвиля

1 хвиля

15

ПРОФІЛЬ РЕСПОНДЕНТІВ

База: всі респонденти, N(1 хвиля) = 600, N(2 хвиля) = 600, N(3 хвиля) = 600, N(4 хвиля) = 800 

49%

53%

50%

50%

51%

47%

50%

50%

Чоловіча Жіноча

Стать

4 хвиля

3 хвиля

2 хвиля

1 хвиля

11%

5%

7%

9%

23%

25%

25%

22%

31%

30%

31%

30%

23%

26%

24%

26%

12%

14%

13%

13%

18-24 25-34 35-44 45-54 55-60

Вік

6%

10%

10%

11%

23%

21%

18%

18%

26%

24%

25%

23%

8%

8%

9%

11%

19%

18%

19%

19%

19%

18%

19%

18%

Східний Західний Київ
Північний Центральний Південний

Регіон проживання

52%

51%

51%

52%

8%

10%

10%

10%

30%

29%

29%

30%

10%

11%

12%

8%

1 млн+ 500-1 млн. 100-500 тис. 50-100 тис.

Розмір населеного пункту

4 хвиля

3 хвиля

2 хвиля

1 хвиля

4 хвиля

3 хвиля

2 хвиля

1 хвиля




